brands you trust.
Crane® Stellantriebe und Automatisierung
Scotch Yoke
www.cranecpe.comCrane ChemPharma Energy
Crane® Scotch-Yoke-Antriebe
Wesentliche Merkmale und Vorteile
Konstruktion und Ausführung

19www.cranecpe.com
Crane® Scotch-Yoke-Antriebe
Bestellschlüssel – Bestellung
EINHEIT 1 2 3 4 5 6
+
7
+
8
INHALT Baureihe Aufbau Gehäuse Zylinder Wirkungsart Feder Hand Spezifische Anforderungen
SCHLÜSSEL C-HP Y B1 501 SR O4 HM LT
DA Doppeltwirkend
SR Federrückstellend
O Sicherheitsstellung AUF
C Sicherheitsstellung ZU
4 Federgröße
5 Federgröße
Y Bügel B06
B08
B1
B2
B3
B4
B5
B6
501 500mm*1
602 600mm*2
... ..
1001 1000mm*1
Bei weiteren Fragen wenden Sie sich bitte an den
zuständigen Vertriebsmitarbeiter von Crane ChemPharma & Energy.
Crane® Scotch-Yoke-Antriebe
Anschlussmaße Gehäuse
Zulassungen
Crane® Scotch-Yoke-Antriebe sind mit folgenden Zulassungen
erhältlich (je nach Produktauswahl):
•	 Sicherheitsanforderungsstufe: IEC 61508-1-2 und 4-7:2010 – SIL 2- oder
SIL3-geeignet
•	 ATEX-Klassifizierung: 2014/34/EU, Anhang VIII – II 2GD
•	 Druckgeräterichtlinie: PED 2014/68/EU
•	 Maschinenrichtlinie: 006/42/EG
•	 Prüfung der Ermüdungslebensdauer von einfach- und doppeltwirkenden
Antrieben, JB/T 8864-2004 Spezifikation von pneumatischen Antrieben
für Armaturen und Anschlussanforderungen
•	 BS EN 15174-3: 2009 Industriearmaturen – Antriebe. Teil 3, Pneumatische
Schwenkantriebe für Industriearmaturen
•	 Nach GB/T 4208-2017/IEC 60529-2013, entspricht IP 68
LT Niedertemperatur
 (-40 °C bis +80 °C)
HT Hochtemperatur
(-20 °C bis +150 °C)
HC Hoher Schaltzyklus
C Kundenspezifisch
SM Handbetätigung
GM Schaltgetriebe
HM Hydraulische Betätigung
BEISPIEL FÜR BESTELLSCHLÜSSEL
C-HPY-C1-501-SRO4+HM+LT
Crane ChemPharma Energy
Crane ChemPharma Energy
4526 Research Forest Drive, Suite 400
The Woodlands
Texas 77381, U.S.A.
Tel.: +1 936 271 6500
Fax: +1 936 271 6510
Xomox International GmbH & Co. OHG
Von-Behring-Str. 15
88131 Lindau (Bodensee)
Germany
Tel: +49 8382 702 0